Климентовата Охридска Архиепископија, во лицето на самостојната Македонска

православна црква, и е избран нејзиниот прв епископ Доситеј. Овој пат архиерејскиот

собор на СПЦ се согласил со одлуките на Македонскиот црковно-народен собор и со две

одлуки (АС. бр. 47/1959 година и 6/1959 година зап. 57 од 17/4 јуни 1959 г.) истите ги

прифатил. Во согласност со црковната практика тоа прифаќање е демонстрирано со

отслужување на заедничка архиерејска литургија со српскиот патријарх Герман, на 19

јули 1959 година во црквата Свети Мина во Скопје. Српската црква ги има хиротонисано